
Das legendäre Record Kendama kehrt als Record Plus zurück 

Das Record ist wieder da – und besser denn je. Der deutsche Kendama Meister Olaf Jaszczuk und viele 

der besten Kendama Pros der Welt sind überzeugt: Der Shape, der die Kendama-Welt schon einmal 

revolutioniert hat, wird neue Maßstäbe setzen. 

Mit 14 Jahren Expertise haben die europäischen Kendama-Pioniere das Game in Sachen Balance auf 

die Spitze getrieben. 

Die Anforderung an moderne Kendamas sind enorm gestiegen – das Record Plus Design übertrifft 

alle Erwartungen 

Die europäischen Kendama-Pioniere haben die Volumen- und Gewichtsverteilung perfektioniert und 

sorgen damit für immer ausgewogene Ken Balance. 

Auf den ersten Blick stechen die breite Outline und das volumige Sarado mit sehr großen Tellern ins 

Auge, die für mächtig viel Kontrolle beim Catchen sowie zentrale Stabilität und Drehfreudigkeit bei 

Fliptricks sorgen. 

Der kleine Teller hat einen breiteren Rand als der große – ein großes Plus in puncto Ausgeglichenheit. 

So bleibt das Ken in allen Situationen im Gleichgewicht und garantiert dabei sehr gute Bird und stall 

Kontrolle. 

Das stimmige Gesamtkonzept samt der neuen Base Cup Bohrung macht das Record Plus zu einem High-

Performance Kendama. Cup und stall Tricks gehen ebenso leicht von der Hand wie flüssige 

stringcombosund komplexe Juggles. 

Aufgrund der unglaublichen guten Overall Balance lassen sich trotz der überragenden Lunar Balance 

auch weiterhin smooth Slingers zocken. 

Die Schnur ist lang genug für Juggles direkt aus der Verpackung und ein High-Speed-Kugellager 

ermöglicht endlose Flowcombos. 

Fazit: 

Kendama Europe hat seine langjährige Erfahrung als Kendama-Pionier und Shaper mit dem 

innovativen Record Plus Shape einmal mehr ausgespielt und setzt neue Maßstäbe im Balance Game. 

Eigenschaften: 

Kenshape: 

Das Plus Shape ist etwas größer als herkömmliche Kendamas und vermittelt dadurch noch mehr 

Kontrolle in der Hand 

Saradoshape: 

Mit der Saradoform haben sich die Shaper selbst übertroffen. Das Centervolumen kombiniert 

unglaubliche Drehfreudigkeit mit höchster Flugstabilität und setzt neue Maßstäbe in der Kendama-

Welt. 

Cups: 

Die Cupgröße übertrifft alles bisher Dagewesene und vereinfacht jegliche Arten von Catches– egal ob 

Cup Game, Lunars oder Stalls. Einmal ausprobiert, willst Du nie wieder auf die großen Teller verzichten. 

 



Basecup hole: 

Die Aussparung sorgt für ein leichteren Basecup und verlagert das Gesamtgewicht noch mehr ins 

Zentrum. Dies führt zu einer prefekten Lunar Balance. 

Overallshape: 

Das ideale Kendama für Fortgeschrittene und Pro Spieler mit High-Performance-Ambitionen. Es wird 

allen Anforderungen des Kendama- Spiels auf höchstem Skill-Level gerecht. 

Kugel: 

Die Kugel ist ein Ticken größer als bei herkömmlichen Kendamas, genauso wie die Lochbohrung und 

deren Eintrittswinkel. Spiken war noch nie so leicht! 

Lack: 

Je nach Spielstil in drei Varianten erhältlich: Natur, Grip Lack (sehr gut für Balance Tricks) und Match 

Clear (der neueste Sticky lack mit dem wirklich alles geht). Alle Lackvarianten weisen eine sehr hohe 

Haltbarkeit und Langlebigkeit auf – wie Ihr es von Kendama Europe gewohnt seid. 

Schnurlänge: 

Extra lange Schnur, die alle Arten von Juggles, String- und Flow-Tricks ermöglicht. 

Spinner: 

High Speed Micro Bearing verhindert, dass sich die Schnur aufdreht und erlaubt Dir endlose Flow Trick 

Combos. 

 

Dieses Kendama wird mit folgenden Extras geliefert: 

Eine illustrierte Gebrauchs-, und Trickanleitung 

Extra lange Ersatzschnur, Perle & Einfädelwerkzeug 

Viele lässige Sticker 

 


